平成２５年 ５月３０日

関 係 各 位

                                                   ＪＸ日鉱日石シッピング株式会社

                                                                総務・人事部長

当社役員の委嘱業務・理事の担当職位等内定および部長等の人事について（ご連絡）

  ５月２３日と本日（３０日）開催の取締役会において、当社役員の委嘱業務・理事の担当職位等を内定、

また、部長等の人事を下記のとおり決議いたしましたのでご連絡いたします。

 なお、本年６月２５日付で会社組織を一部改正することから、新委嘱業務・新担当職位等は改正後の組織に

基づいております。

記

１．役員の委嘱業務内定（平成２５年６月２５日付）

 氏   名 役   職 委  嘱  業  務

宮 川 雅 夫 代表取締役社長

小 林 道 康 取締役副社長 社長補佐、

経営企画部、総務・人事部、経理部、情報システム部、

品質環境安全部管掌

武 井 功 一 常務取締役 原油・ＬＰＧ船部、ケミカル・製品船部、貨物船部管掌

葉 迫   修 常務取締役 工務部管掌、船員部、海務部担当

山 崎   禎 常務取締役 経営企画部、情報システム部担当

佐 藤 多 彦 取締役 工務部担当

米 光 慶 一 取締役 品質環境安全部担当

北 村 弘 徳 取締役 本務：NISSHO ODYSSEY SHIP MANAGEMENT PTE LTD 社長

今 川 公 史 取締役 原油・ＬＰＧ船部、ケミカル・製品船部担当、貨物船部長

堺   治 海 取締役 経理部担当

鍋 倉 正 文 取締役 総務・人事部長

瀬戸川   隆 取締役 （非常勤）JX日鉱日石エネルギー㈱常務執行役員

大 野 雅 人 社外監査役 （常 勤）

小笠原   亨 社外監査役 （非常勤）JX日鉱日石エネルギー㈱CSR推進部長

藤 山 和 久 社外監査役 （非常勤）JX日鉱日石エネルギー㈱経理部副部長

２．理事の担当職位内定（平成２５年６月２５日付）

 氏   名 役 職 新 担 当 職 位 現 担 当 職 位

安 達 勝 郎 理 事 情報システム部長 情報システム部長

向 井 静 秀 理 事 ODYSSEY MARITIME PTE LTD 社長 経営企画部長

加 藤 健 次 理 事 海務部長 海務部長

伊 藤 邦 広 理 事 経理部長 経理部長

野 中 孝 一 理 事 ケミカル・製品船部長

（ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱

から出向）

ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱

基礎化学品本部基礎化学品総括部

副部長

３．部長の人事

①（平成２５年６月２１日付）

 氏   名 新 担 当 職 位 現 担 当 職 位

吉 岡 史 宜 本社所属参与

日本海事興業㈱出向

同社取締役

船員部長

長 潟 公 朗 船員部長 海上勤務（船長）

②（平成２５年６月２５日付）

 氏   名 新 担 当 職 位 現 担 当 職 位

金 子 哲 也 経営企画部長 経営企画部担当部長

戸 張 博 一 原油・ＬＰＧ船部長 ＬＰＧ船部長

北 澤 博 己 品質環境安全部長 品質環境安全部長

中玉利   治 工務部長 工務部長

③（平成２５年６月２６日付）

 氏   名 新 担 当 職 位 現 担 当 職 位

上 戸 浩 大 本社所属参与

ＪＸ日鉱日石トレマリン㈱出向

同社取締役

兼東京近海油送㈱出向

同社取締役

本社所属参与

ＪＸ日鉱日石トレマリン㈱出向

同社取締役

４．副部長の人事（平成２５年７月１日付）

 氏   名 新 担 当 職 位 現 担 当 職 位

小 口 秀 一 本社所属副参与

LEO OCEAN PTE LTD出向

同社社長

ケミカル船部副部長

 （注）LEO OCEAN PTE LTDは、７月１日設立予定のシンガポール法人

５．その他（当社関連会社）

 秋田備蓄マリンサービス㈱（平成２５年６月２１日付）

 氏   名 新 現

濵 崎 幸四郎 退任 取締役（業務部長）

芹 野 儀三郎 秋田備蓄マリンサービス㈱出向

同社取締役（業務部長）

海上勤務（機関長）

６．お問合わせ先  総務・人事部 ０３－６４４１－０２００

以 上